
 

  

 

Referat af frivilligrådsmøde den 24. november 2022 
 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat 

Pernille byder velkommen til mødet og et særligt velkommen til de 

nye ansigter i rådet. Solveig fra Frivilligcenter SR-Bistand har overta-

get Thorbjørns fra Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave/Valby 

plads i rådet og Stine Falkenberg Kehler fra Nabo Østerbro vil frem-

over være organisations repræsentant i rådet.  

 

Referatet fra seneste møde godkendes uden bemærkninger.  

 

Ad 2) Orientering 

Godkendelse af mødedatoer for 2023 

Sekretariatet har sendt et bud på mødedatoer i 2023 ud til rådet. 

Pernille ser gerne, at mødet d. 9. februar flyttes. Rådet beslutter at 

rykke mødet til onsdag d. 8. februar.  

 

Ask orienterer rådet om, at rådet har modtaget en uofficiel invitation 

til drøftelse af budget 2024, der kommer til at ligge d. 22. februar. 

Pernille beder sekretariatet om at sende outlook-invitationer ud til 

rådsmedlemmerne snarest muligt.  

 

Opsamling fra sidst 

Rådet samler op på deres seneste møde, der blev afholdt den 11. okto-

ber i Kirkens Korshærs lokaler Hotel Jens, hvor Socialborgmesteren 

deltog. Der er enighed om, at mødet var overordnet positivt. Råds-

medlemmerne håber på at fortsætte den gode dialog med Social-

borgmesteren fremadrettet.   

 

Mailkorrespondance vedr. ukrainesituation 

Rådet taler om tilbagemeldingen fra Ukrainesekretariatet i Beskæfti-

gelses- og Integrationsforvaltningen på deres henvendelse. Det ligger 
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ikke op til et kommende samarbejde med civilsamfundet i nærme-

ste fremtid. Frivilligrådet opfordrede ellers kommunen til at varetage 

en koordinerende rolle ved eksempelvis at afholde en form for informa-

tionsmøde for civilsamfundet, men det er generelt rådets oplevelse, at 

der mangler fælles snitflader mellem de forskellige forvaltninger 

samt et manglende samarbejde mellem kommunen og civilsamfun-

det på området.  

 

Høringssvar på stofbehandlingsområdet 

Rådet har afgivet et høringssvar på Socialforvaltningens kvalitets-

standarden for social behandling for problematisk brug af stoffer 

2023-2024. En del af høringssvaret var, at de er positivt stemt over-

for det faktum, at civilsamfundet er skrevet ind i selve kvalitetsstan-

darden, men opfordrer stadig kommunen til at inddrage civilsam-

fundet tidligere i udarbejdelsen af indsatser.  

 

Høring ifm. Socialudvalgets drøftelse af § 18 

Sekretariatet orienterer rådet om Socialudvalgets kommende drøf-

telse af uddelingen af § 18-midler. Frivilligrådet har mulighed for at 

give input hertil. Rådet får en deadline, hvorefter vil udarbejde et hø-

ringssvar til udvalget.  

 

Ad 3) Nyt fra forpersonskabet 

Forpersonskabet har besluttet at genoptrykke informationshåndbo-

gen til Gadens Folk for det restbeløb, der var til rådighed for bud-

getåret 2022. Desuden nævner Winnie, at hun har meldt sig som re-

præsentant fra rådet i det nationale Frivilligråd. 

 

Ad 4) Nyt fra medlemmerne 

Intet nyt fra medlemmerne.  

 

Ad 5) Brainstorm på aktiviteter i 2023 

Pernille oplister en masse muligheder ifm. planlægning og udvik-

ling af kommende aktiviteter for rådet i 2023. Rådet drøfter mulige 

temaer, som et kommende arrangement kan tage afsæt i fx ’Vel-

færdssamfundet under pres’ eller ’Fejring af ny kernefortælling’. Der 

tales om muligheden for at kombinere et temaarrangement med 

den gamle kending i form af Frivilligprisen. Arrangementet kan også 

anvendes til at tale ind i en aktuel udfordring, hvor rådet belønner en 

evt. indsats eller forening, som løfter en opgave inden for det valgte 

emne.  

 

Rådet beslutter, at de ønsker at arbejde videre med en kombination 

af et udviklingsarrangement og en prisuddeling. Rådet vil gerne in-

vitere i god tid, så politikerne kan engageres i arrangementet – evt. 
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ved at blive tildelt en nøglerolle i selve arrangementet. Tanken er, at 

arrangement vil ligge i det kommende efterår. Lisbeth indvender, at 

arrangementet bør finde sted efter budgetforhandlinger for at øge 

sandsynligheden for politikernes fremmøde.  
 

 


